
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI“

Catania
0 5 MAR. 2020

DELIBERAZIONE N. 20 del

Oggetto: Presa d'atto dei verbali di Deliberazione n. 3133 del 10.12.2019 éì.zeez del 26.11.2019
dell’ASP di Messina per la fornitura triennale di materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di
Otorinolaringoiatria ricadenti nel bacino Orientale della Sicilia — Quotazioni più favorevoli alcuni
prodotti offerti nei Iotti n. 57 e 98 modifiche di denominazione sociale da Medica Valeggia S.p.a. in
Medival S.r.l. nei lotti n. 15 e 36

Proposta…° Z /
’

2 “ FEB: 2U20 del …-

S'I‘KU [” l‘URA PROPONF.NI l-Ì
Settore Provveditorato

[Distruttore Il Responsabile del Procedimento Dirigente Respons ile ad interim
(artt. 5 - 6 L. 241/90) U.O.C.meedilurat ed Economato
Dott.ssa Maria Carmen Agn Io il ing. Sal itale
…:9r/a @… a… A…

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale
dell'Azi4; Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale. dott. Fabrizio [)e Nicola.

nominale con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n, 196 del 04.04.2019 con l'insistenza

del Segretario, dott. Dott.Nicolò Ramanuha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabilead interim dell’ U.O.C. Provveditorato

Premesso che :

con verbale di Deliberazione n. 542 del 25.09.2019, I'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha recepito la
Delibera n. 1289 del 23.05.2019, con cui I'A.S.P. di Messina, in qualità di Azienda capofila, ha
aggiudicato la procedura aperta, suddivisa in 155 lotti, per la fornitura di materiale specialistica di URL
occorrente alle UU.OO. di Otorino ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia;
con pec del 17.12.2019, registrata al prot. n. 6674 dell’U.0.C. Proweditorato ed Economato in data
23.12.2019, l'ASP di Messina ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 3133/06 del 10.12.2019 (all. n.
1) che nel dettaglio prevede espressamente:
- La presa d'atto della nota pec del 22/10/2019 e relative dichiarazione prot. n. 18/1373 della Ditta

ATOS MEDICAL S.RL., in cui è espresso l'erronea valorizzazione a prezzi differenti dei prodotti
individuati ai codici n. 7275. 7276, 7277, 8119, 8129 e 8139 e inseriti ai lotti n. 97 e 98, riportando
le seguenti quotazioni più favorevoli rispetto a quelle in precedenza indicate ed aggiudicate con
delibera n. 1289 del 23.05.2019:

0 Cod, 7275, 7276 e 7277: € 42,00;

- Cod. 8119, 8129 e 8139: € 35,70.

con pec del 03.01.2020, registrata al prot. n. 58 dell'U.0.C. Provveditorato ed Economato in data
08.01.2020, I’ASP di Messina ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 2962/DG del 26/11/2019 (all.
n. 2) che nel dettaglio prevede espressamente:
- La presa d’atto della modifica della denominazione sociale da Medica Valeggia spa. in Medival

s.r.l. dell’operatore economico aggiudicatario dei lotti n. 15 e 36 della procedura aperta per la
fornitura triennale di materiale specialistico di Otorinolaringoiatria, per le UU.OO.CC. di Otorino
delle Aziende sanitarie del bacino “Sicilia Orientale”;

, Di procedere alla stipula del contratto per i lotti n. 15 e 36 alle stesse condizioni di aggiudicazione di
cui alla delherazione n. 1289/DG del 23.05.2019, senza alcun onere aggiuntivo per le aziende
sanitarie aderenti alla suddetta gara di bacino della Sicilia Orientale.

Verificato che:

Le determinazioni assunte con il verbale di deliberazione n.3133/2019 consentono all’A.RN.A.S.

Garibaldi di ottenere un risparmio, in considerazione delle condizioni economiche migliorative
dichiarate dall'AT05 MEDICALI S.RL. per i lotti n. 97 e 98 per la sopra indicata fornitura con validità
contrattuale intercorrente dal 01.10.2019 al 30.09.2022;
Le determinazioni assunte con il verbale di deliberazione n. 2962/DG comportano una modifica di

denominazione sociale non comporta alcun onere aggiuntivo per l’ARNAS Garibaldi per i lotti n. 15 e 36



nella sopra indicata fornitura per il periodo di validità contrattuale intercorrente dal 01.10.2019 al
30.09.2022;

per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto,
alle motivazioni espresse ed ai documenti allegati alle sopra indicate deliberazioni n. 3133 del
10.12.2019 e n.2962/DG del 26/11/2019.

Verificato il possesso dei requisiti ex art. 80 del D.lgs. n… 50/2016 in base ai documenti relativi alla
composizione societaria trasmessi dalla Medival s…r.l (allegati alla delibera n. 2962/DG del 26.11.2019}
da parte dell’A5l> di Messina nella qualità di azienda capofila nella sopra indicata gara di bacino della
Sicilia Orientale.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate etrascritte:

- di prendere atto del verbale di deliberazione n. 3133 del 10.12.2019, con cui l'ASP di Messina, in
qualità di capofila per la fornitura di materiale specialistico di ORL occorrente alle UU.OO. di
Otorino ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia comunica le condizioni economiche relative ai
Iotti n. 97 e 98 migliorative rispetto a quelle aggiudicate alla Ditta ATOS MEDICAL S,R.L.

‘ Cod. 7275, 7276 e 7277 € 42,00;
0 Cod. 8119, 8129 e 8139 € 35,70;

, di prendere atto del verbale di deliberazione n. 2962/DG del 26/11/2019, con cui l'ASP di Messina,
in qualità di Azienda capofila per la fornitura di materiale specialistico di ORL occorrente alle
UU.OO. di Otorino ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia, comunica la modifica della
denominazione sociale da MedicaValeggia s.p…a. a Medival s.r.l. per i lotti n.15 e 36. alle medesime
condizioni economiche a quelle aggiudicate con Delibera n. 1289 del 23.05.2019;

, di autorizzare l’integrale ed immediato recepimento dei seguenti verbali di deliberazione n. 3133
del 10.12.2019 e n. 2962/DG del 26/11/2019 dell‘AsP di Messina.

— di munlre la presente delibera dell’immediata esecutività, al fine di aggiornare nei tempi più brevi
l‘anagrafica aziendale e procedere all’acquisizione dei prodotti alle sopra descritte condizioni
migliorative.



*»4=

Alle ati D.L s. 196 20036 D. 5.101 2018 :

1]

z)
3)

4)

5)

pec del 17.12.2019, registrata al prot. n. 6674 dell‘U.0.C. Provveditorato ed Economato in data
23.12.2019;
nota del 17.12. 2019 n. 0141345;
verbale di deliberazione n. 3133/06 del 10.12.2019 ed allegate dichiarazioni dell’AT05 MEDICAL

S.RL.;

pec del 03.01.2020, registrata al prot. n. 58 dell’UDC. Provveditorato ed Economato in data
08.01.2020;
verbale di deliberazione n. 2962/DG del 26/11/2019 ed allegati documenti e dichiarazioni
trasmessi dalla Medival S.R.L.

Il Dirigente Responsabile ad interim ella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e pertanto:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 3133 del 10.12.2019, con cui I'ASP di Messina, in

qualità di capofila per la fornitura di materiale specialistica di ORL occorrente alle UU.OO. di

Otorino ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia comunica le condizioni economiche relative ai

lotti n. 97 e 98 migliorative rispetto a quelle aggiudicate alla Ditta ATOS MEDICAL S.R.L. :

' Cod. 7275, 7276 e 7277 € 42,00;

- Cod. 8119, 8129 e 8139 € 35,70;

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 2962/DG del 26/11/2019, con cui I’ASP di Messina,

in qualità di Azienda capofila per la fornitura di materiale specialistico di ORL occorrente alle

UU.OO. di Otorino ricadenti nel Bacino Orientale della Sicilia, comunica la modifica della

denominazione sociale da Medica Valeggia S.p.a. a Medival S.r.l. per i lotti n.15 e 36, alle medesime

condizioni economiche a quelle aggiudicate con Delibera n. 1289 del 23.05.2019;



— di autorizzare l’integrale ed immediato recepimento dei seguenti verbali di deliberazione n. 3133
del 10,12.2019 e n. 2962/DG del 26/11/2019dell'ASP di Messina;

— di munire la presente delibera dell’immediata esecutività, al fine di aggiornare nei tempi più brevi
l'anagrafica aziendale e procedere all'acquisizione dei prodotti alle sopra descritte condizioni
migliorative,

il Dircllore Ammi istralivo il Dire! re Sanitario
(dott. Giovanni 'no)

Il Segretario
Dott. Nicolò Rumauo?



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

7 al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e con…; la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Diretiore Amministrativo

Inviala all'Assessorato Regionale della Salute il Prot, n.

Notifieata al Collegio Sindacale il
«

Prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatameme
Il perché sono decorsi IO giorni dalla daîa di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot… n. del

b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


